威海市商业银行城里支行 2013-09-12 2017-09-11 人民币 6.400  58,000,000.00

合计   75,245,455.00

接上表

贷款单位 借款起始日 借款终止日 币种 利率（%）
年初数

外币金额 本币金额

威海市高发资产经营管理

有限公司
2009-06-22 2017-06-10 人民币 注①  20,000,000.00

威海市财政局 2005-10-27 2020-10-26 人民币 注②  727,273.00

合计   20,727,273.00

注：①公司长期借款中威海市高发资产经营管理有限公司贷款人民币 2000 万元，该项

贷款系公司根据鲁政办发［2009］3 号《山东省扩大内需重点建设项目调控资金管理暂行办

法》规定获得的总金额为 2000 万元的调控资金。贷款实行浮动利率，贷款利率在利率基准

上下浮 10%，执行年利率 5.346%，五年期以下（含五年）借款的利率基准为中国人民银行

公布的同期人民币贷款基准利率；五年以上借款的利率基准为中国人民银行公布的人民币贷

款基准利率，利率调整以陆个月为一周期；每半年付息一次，付息日为 6 月 20 日；该贷款

分六次归还，2014 年 12 月 10 日起至 2016 年 6 月 10 日每半年归还本金 330 万元，2016

年 12 月 10 日、2017 年 6 月 10 日分别归还本金 340 万元。

②公司长期借款中威海市财政局的国债资金转贷款 100 万元，贷款实行浮动利率，按当

年起息日中国人民银行公布的一年期存款年利率加 0.3 个百分点确定，贷款期限为 15 年，前

4 年为还款宽限期，在还款宽限期内，公司只偿付利息，每年结算一次，从第 5 年开始进入

还本付息期，公司每年须偿还本息，具体偿还金额和偿还方式以山东省财政厅下达的还款通

知为准。截至 2013 年 12 月 31 日，该借款余额为 545,455.00 元。

28、 长期应付款

项目 年末数 年初数

应付投资款 18,450,885.60

减：一年内到期部分（附注七、26）

合计 18,450,885.60

29、 其他非流动负债

项目 内容 年末数 年初数

递延收益 与资产相关 34,827,398.25 31,557,978.17

合计  34,827,398.25 31,557,978.17

注：递延收益明细详见附注十二、1、财政拨款。

30、 股本

 项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

金额
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 金额

比例

(%)

一、有限售条

件股份
147,464,243 49.15   76,442,838 -87,269,582 -10,826,744 136,637,499 22.77

1、国家持股

2、国有法人

持股
59,530,000 19.84   -59,530,000  -59,530,000

3、其他内资

持股
87,934,243 29.31   76,442,838 -27,739,582 48,703,256 136,637,499 22.77

其中：境内法

人持股
40,000,000 13.33   30,000,000 -10,000,000 20,000,000 60,000,000 10.00

境内自然人

持股
47,934,243 15.98   46,442,838 -17,739,582 28,703,256 76,637,499 12.77

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件股份
152,535,757 50.85   223,557,162 87,269,582 310,826,744 463,362,501 77.23

1、人民币普

通股
152,535,757 50.85   223,557,162 87,269,582 310,826,744 463,362,501 77.23

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 300,000,000 100.00   300,000,000   300,000,000 600,000,000 100.00

注：（1）公司于 2010 年 2 月 25 日经中国证券监督管理委员会核准，首次向社会公众发

行人民币普通股（A 股）3,800 万股，并于 2010 年 3 月 23 日在深圳证券交易所上市，发行

后公司总股本为 15,000 万股。

（2）根据公司 2010 年度股东大会决议，按每 10 股转增 10 股的比例，以资本公积向全

体股东转增股份总额 15,000 万股，每股面值 1 元，共计增加股本 15,000 万元，公司总股本

为人民币 30,000 万元。

（3）根据公司 2012 年度股东大会决议，按每 10 股转增 10 股的比例，以资本公积向

全体股东转增股份总额 30,000 万股，每股面值 1 元，共计增加股本 30,000 万元，目前公司

总股本为人民币 60,000 万元。

31、 资本公积

项目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

资本溢价 615,631,803.67  300,000,000.00 315,631,803.67

其他资本公积

合计 615,631,803.67  300,000,000.00 315,631,803.67

32、 盈余公积

项目 年初数 本年增加 本年减少 年末数

法定盈余公积 73,699,958.25 19,717,506.15  93,417,464.40

任意盈余公积 34,142,267.39 9,858,753.08  44,001,020.47

法定公益金

储备基金

企业发展基金

合计 107,842,225.64 29,576,259.23  137,418,484.87

33、 未分配利润

（1） 未分配利润变动情况

项目 本年数 上年数
提取或分配比例

（%）

年初未分配利润 386,673,787.84 271,247,016.27

加：本年归属于母公司股东的净利润 227,042,984.42 205,289,994.07

盈余公积弥补亏损

其他转入

减：提取法定盈余公积 19,717,506.15 19,908,815.00 10.00

提取任意盈余公积 9,858,753.08 9,954,407.50 5.00

应付普通股股利 60,000,000.00 60,000,000.00

转作股本的普通股股利

其他

年末未分配利润 524,140,513.03 386,673,787.84

（2） 利润分配情况的说明

根据公司 2011 年度股东大会决议，“公司 2011 年度净利润为 159,828,938.97 元，依据

《公司法》和《公司章程》的有关规定，提取 10%的法定盈余公积金 15,982,893.90 元、5%

的任意盈余公积金 7,991,446.94 元，加上以前年度未分配利润 122,714,194.11 元，2011 年

度可供股东分配的利润为258,568,792.24元。同意以公司现有总股本300,000,000股为基准，